

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069		Capítulo	0201
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	02
		Unidad Ejecutora	0004
		Unidad de Compra	Comisión Presidencial Apoyo Desarrollo Barrial
		Código de la Unidad de Compra	000204
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	189
Monto Estimado Total	RD\$ 263,049,544.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos de compra	Bonos de compra para ser donados a familia de escasos recursos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2253	RD\$ 200.00	RD\$ 450,600.00
15101506	Gasolina	Unidad	2254	RD\$ 300.00	RD\$ 676,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	2255	RD\$ 500.00	RD\$ 1,127,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,254,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NISTROS PARA EL ÁREA DE TRANSPORTA	transportación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 9,800.00	RD\$ 19,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 14,500.00	RD\$ 87,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 15,284.88	RD\$ 15,284.88
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	12	RD\$ 1,850.00	RD\$ 22,200.00

25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	6,300.00	RD\$	63,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	4	RD\$	1,850.00	RD\$	7,400.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00	-
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	9	RD\$	1,700.00	RD\$	15,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	677,784.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICOS	Publicación de Avisos oficiales en periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	121,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE LA EDIFICACIONES EN LA INSTI	Reparación menores en Edificaciones de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos de tra	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BANNER	BANNER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	4	RD\$ 3,680.00	RD\$ 14,720.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FESTIVIDADES 1.0	Festividades para la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACION	Servicio de capacitación Institucional	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,853,352.00	RD\$ 1,853,352.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,853,352.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPUESTO INSTITUCIONAL	Servicio de Repuesto INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024	LUG EREC ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	Mantenimiento de planta eléctrica Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 18.31	RD\$ 366.20	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	20	RD\$ 5,290.00	RD\$ 105,800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	5	RD\$ 7,150.00	RD\$ 35,750.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Caja	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 89.00	RD\$ 4,450.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 89.00	RD\$ 1,780.00	-
44122010	Separadores	Paquete	60	RD\$ 236.00	RD\$ 14,160.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 322.00	RD\$ 9,660.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 265.00	RD\$ 6,625.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 11,210.00	RD\$ 11,210.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Caja	1	RD\$ 49,560.00	RD\$ 49,560.00	-

44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	164.00	RD\$	1,968.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RD\$	53.00	RD\$	2,120.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	276,624.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NCEN SUMINISTRO ARTICULOS INSTITUC	MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 57.00	RD\$ 2,850.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	29	RD\$ 750.00	RD\$ 21,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 89.00	RD\$ 5,340.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 164.00	RD\$ 9,840.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 660.00	RD\$ 19,800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	25	RD\$ 5,290.00	RD\$ 132,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 4,100.00	RD\$ 123,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 910.00	RD\$ 13,650.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 74.00	RD\$ 370.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	19	RD\$ 85.00	RD\$ 1,615.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 360.00	RD\$ 10,800.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 110.01	RD\$ 2,750.25	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 702.00	RD\$ 7,020.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 680.00	RD\$ 6,800.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00	-
44122010	Separadores	Paquete	25	RD\$ 1,035.00	RD\$ 25,875.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 480.00	RD\$ 7,200.00	-
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	5	RD\$ 570.00	RD\$ 2,850.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 62.00	RD\$ 1,240.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 34.00	RD\$ 3,400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 73.00	RD\$ 1,460.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	150	RD\$ 3.00	RD\$ 450.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	100	RD\$ 48.50	RD\$ 4,850.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 236.00	RD\$ 11,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.25
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALMUERZO	SERVICIOS DE ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,760,000.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLO FLORALES	ARREGLO FLORALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 8,850.00	RD\$ 17,700.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 13,570.00	RD\$ 40,710.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	58,410.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEVERA EJECUTIVA	NEVERA EJECUTIVA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,995.00	RD\$ 47,985.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,985.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	

Eliminar Procedimiento

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 26,289.52	RD\$ 78,868.56	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 42,500.00	RD\$ 42,500.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00	-
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	6	RD\$ 13,950.00	RD\$ 83,700.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 47,000.00	RD\$ 141,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	4	RD\$ 3,250.00	RD\$ 13,000.00	-
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	13	RD\$ 25,690.00	RD\$ 333,970.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 18,500.00	RD\$ 55,500.00	-
44101501	Fotocopadoras	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00	-
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 4,895.00	RD\$ 4,895.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,787,083.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO (PRODUCTO DE LIMPIEZA	Producto de Limpieza de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 975.00	RD\$ 48,750.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RD\$	145.00	RD\$	10,875.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,112.00	RD\$	5,560.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$	567.00	RD\$	14,175.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$	119.00	RD\$	8,925.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$	1,169.00	RD\$	116,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	75	RD\$	470.00	RD\$	35,250.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$	840.00	RD\$	42,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	220.00	RD\$	5,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RD\$	323.00	RD\$	4,845.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	282.47	RD\$	14,123.50	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	262.00	RD\$	5,240.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 397,593.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MENTO Y BEBIDAS ALMACEN Y SUMINIS	ALIMENTO Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	75	RD\$ 161.25	RD\$ 12,093.75	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 136.25	RD\$ 13,625.00	
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,575.00	RD\$ 55,750.00	
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,718.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLO FLORALES (CORONA)	ARREGLO FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 14,514.00	RD\$ 58,056.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	RD\$ 18,290.00	RD\$ 146,320.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,376.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones Alimenticias	Raciones Alimenticias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4173	RD\$ 35.00	RD\$ 146,055.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	4173	RD\$ 410.00	RD\$ 1,710,930.00
50221001	Granos	Unidad	4173	RD\$ 110.00	RD\$ 459,030.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	4173	RD\$ 40.00	RD\$ 166,920.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4173	RD\$ 82.00	RD\$ 342,186.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4173	RD\$ 172.00	RD\$ 717,756.00
50221102	Grano de harina	Unidad	4173	RD\$ 28.00	RD\$ 116,844.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4173	RD\$ 95.00	RD\$ 396,435.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	4173	RD\$ 20.00	RD\$ 83,460.00
50221001	Granos	Unidad	4173	RD\$ 150.00	RD\$ 625,950.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	4173	RD\$ 85.00	RD\$ 354,705.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	4173	RD\$ 58.00	RD\$ 242,034.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,362,305.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastillas	Canastillas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
53131608	Jabones	Unidad	2000	RD\$ 65.00	RD\$ 130,000.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	2000	RD\$ 52.00	RD\$ 104,000.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00
53131621	Corta uñas	Unidad	2000	RD\$ 95.00	RD\$ 190,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2000	RD\$ 160.00	RD\$ 320,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,364,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Medallas y Placas de Reconocimiento	Medallas y Placas de Reconocimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	+
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Artículos de Pintura	Artículos de Pintura	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	313	RD\$ 230.00	RD\$ 71,990.00	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	417	RD\$ 375.00	RD\$ 156,375.00	-
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	313	RD\$ 210.00	RD\$ 65,730.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	313	RD\$ 170.00	RD\$ 53,210.00	-
31211904	Brochas	Unidad	303	RD\$ 175.00	RD\$ 53,025.00	-
31211904	Brochas	Unidad	313	RD\$ 235.00	RD\$ 73,555.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	193	RD\$ 230.00	RD\$ 44,390.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 518,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
NER INSTITUCIONALES DEP. DE TECNOLO	Tóner Institucionales Departamento de Tecnología	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 705.00	RD\$ 3,525.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 605.00	RD\$ 3,025.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,161.30	RD\$ 51,613.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 767.00	RD\$ 5,369.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 767.00	RD\$ 5,369.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,296.00	RD\$ 72,960.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,323.00	RD\$ 63,230.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,296.00	RD\$ 72,960.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,818.67	RD\$	48,186.70	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,413.00	RD\$	44,130.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	7,872.00	RD\$	157,440.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,816.00	RD\$	88,160.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,235.00	RD\$	52,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	17,224.27	RD\$	137,794.16	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	27,981.07	RD\$	167,886.42	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	27,981.07	RD\$	167,886.42	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	27,981.07	RD\$	167,886.42	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	13,850.00	RD\$	138,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,250.00	RD\$	16,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	16,000.00	RD\$	160,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,209,086.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Planchas de Zinc	Planchas de Zinc	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102012	Lámina de zinc	Unidad	5008	RD\$ 470.00	RD\$ 2,353,760.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,353,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza de Sépticos	Limpieza de Sépticos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	200	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,730,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,730,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	40000	RD\$ 92.00	RD\$ 3,680,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,680,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Centro de mesa florales	Centro de mesa florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INVESTACIONES FISICA PERSONALIZADAS	INVESTACIONES FISICA PERSONALIZADAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Enlate Bajante y Clavos	Enlate Bajante y Clavos	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30103606	Armazones de madera	Unidad	4535	RD\$ 450.00	RD\$ 2,040,750.00	+
30103606	Armazones de madera	Unidad	3418	RD\$ 890.00	RD\$ 3,042,020.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$ 2,950.00	RD\$ 59,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	-

31161503	Clavo-tornillo	Unidad	9	RD\$	2,950.00	RD\$	26,550.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RD\$	4,200.00	RD\$	75,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,266,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO DE LA COCINA (protocolo)	ARTICULO DE LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 1,546.98	RD\$ 61,879.20
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 375.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,379.20

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	REFRIGERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas	Pinturas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$	8,500.00	RD\$	442,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$	8,500.00	RD\$	442,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	52	RD\$	8,500.00	RD\$	442,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,862,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES 1.1	Festividades Institucionales primer trimestre 1.1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,900.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2100	RD\$ 535.10	RD\$ 1,123,710.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	50491	RD\$ 53.00	RD\$ 2,676,023.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	65	RD\$ 3,693.39	RD\$ 240,070.35
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	314	RD\$ 2,800.19	RD\$ 879,259.66
11111611	Gravilla	Metro cúbico	51	RD\$ 1,587.00	RD\$ 80,937.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.01

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo tecnología (prensa)	Equipo tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00

+

60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00	-
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00	-
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	-
53121603	Morrales	Unidad	4	RD\$ 14,050.00	RD\$ 56,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 451,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T-SHIRT Y PANTALONES	T-SHIRT Y PANTALONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1970	RD\$ 330.40	RD\$ 650,888.00	+
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1450	RD\$ 613.60	RD\$ 889,720.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,540,608.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ESCALERA TIPO TIJERA	ESCALERA INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 3,101.32	RD\$ 6,202.64	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,202.64	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITE TRANSPORTACION	LUBRICANTES PARA LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	1680	RD\$ 133.92	RD\$ 224,985.60	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,985.60	-

15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 15,284.88	RD\$ 15,284.88	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 285,270.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 16,500.00	RD\$ 198,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS (TOYOTA)	NEUMATICOS (TOYOTA)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 16,500.00	RD\$ 49,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 115,500.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS COMPRAS SEGUNDO TRIMESTRE	BONOS QUE SERAN ENTREGADOS A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aires acondicionados	Adquisición de Aires acondicionados para los Deptos. de Juridico y Prensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	

Eliminar Procedimiento

40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	21	RD\$ 750.00	RD\$ 15,750.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RD\$ 1,250.00	RD\$ 75,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 6,300.00	RD\$ 63,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,914.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACION DE AVISOS OFICIALES 1.0	Servicio de publicación en periódicos de circulación nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACION DE AVISOS OFICIALES 1.1	Servicio de publicación en periódico de circulación nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACION DE AVISOS OFICIALES 1.2	Servicio de publicación en periódico de circulación nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAFONES	PLAFONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PUERTA DE MAQUESINA	PUERTA DE MAQUESINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
GABINETE / CUBICULO	GABINETE / CUBICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PRODUCTOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Adquisición de Materiales almacén y suministro y limpieza de uso institucional	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$ 1,310.00	RD\$ 32,750.00	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 975.00	RD\$ 48,750.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,112.00	RD\$ 5,560.00	-

47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	279.00	RD\$	13,950.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	510.00	RD\$	7,650.00	-	
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	10	RD\$	599.00	RD\$	5,990.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$	565.00	RD\$	14,125.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	262.00	RD\$	5,240.00	-	
39111517	Velas de Cera	Unidad	200	RD\$	299.00	RD\$	59,800.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	1,293.40	RD\$	25,868.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	1,946.88	RD\$	38,937.60	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	300,645.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE COCINA 1ER NIVEL	REPARACION DE COCINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PODIUM	COMUNICACION Y PREENSA-PODIUM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101712	Pedestales	Unidad	1	RD\$ 38,238.00	RD\$ 38,238.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	38,238.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE COCINA 2DO NIVEL	REPARACION DE COCINA 2DO NIVE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTOS DE COCINA PARA USO INSTITUCIONAL	Artículos de cocina de uso institucional 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 350.90	RD\$ 7,018.00	+
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 6,336.00	RD\$ 19,008.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	10	RD\$ 1,840.00	RD\$ 18,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 598.87	RD\$ 5,988.70	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 859.00	RD\$ 4,295.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,230.00	RD\$ 12,300.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,509.70	

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFLECTOR	Comunicación y Prensa-Reflector	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172906	Reflectores	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE DIAGRAMA Y DISEÑO USO INSTITUCIONAL	SERVICION DE DIAGRAMA Y DISEÑO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS DONACION	EQUIPOS MEDICOS DONACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Unidad	1	RD\$ 43,391.96	RD\$ 43,391.96
53131501	Enjuague bucal	Unidad	6	RD\$ 2,436.70	RD\$ 14,620.20
42312307	Productos de debridación quirúrgica para uso médico	Unidad	6	RD\$ 5,551.90	RD\$ 33,311.40
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	1	RD\$ 265.50	RD\$ 265.50
42142610	Jeringas de medicación líquida oral	Unidad	10	RD\$ 192.34	RD\$ 1,923.40
42311532	Apósitos secos	Unidad	10	RD\$ 979.40	RD\$ 9,794.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	1	RD\$ 1,050.20	RD\$ 1,050.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,356.66

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENTOS Y BEBIDAS PARA USO INSTITUCIONAL	Adquisición De Alimentos Y Bebidas De Consumo Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 161.25	RD\$ 4,031.25
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 136.25	RD\$ 13,625.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,575.00	RD\$ 55,750.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	200	RD\$ 285.00	RD\$ 57,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	150	RD\$ 190.00	RD\$ 28,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	52	RD\$ 2,500.00	RD\$ 130,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	70	RD\$ 890.00	RD\$ 62,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 496,056.25

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRITURADORA DE PAPEL	TRITURADORA DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FOLDERS PARTITIONS	FOLDERS PARTITIONS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122011	Folders	Unidad	170	RD\$ 292.64	RD\$ 49,748.80	+	
44122011	Folders	Unidad	170	RD\$ 292.64	RD\$ 49,748.80	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,497.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
UNIFORME INSTITUCIONAL	UNIFORME INSTITUCIONAL Boloshirt, Pantalones y gorras	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1	RD\$ 1,383,200.00	RD\$ 1,383,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,383,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,552.00	RD\$ 15,104.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,888.00	RD\$ 3,776.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,676.00	RD\$ 19,352.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,192.00	RD\$ 10,384.00	-
30102903	Postes de metal	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	55,116.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBRO PARA FIRMA DE VISITAS	LIBRO PARA FIRMA DE VISITAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTERA PARA DAMAS	CARTERA PARA DAMAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	40	RD\$ 3,995.00	RD\$ 159,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 159,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POZUELOS PERSONALIZADOS	POZUELOS PERSONALIZADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	98	RD\$ 700.00	RD\$ 68,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES ALIMENTICIAS	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12000	RD\$ 35.00	RD\$ 420,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	12000	RD\$ 410.00	RD\$ 4,920,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	12000	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	12000	RD\$ 40.00	RD\$ 480,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	12000	RD\$ 82.00	RD\$ 984,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12000	RD\$ 172.00	RD\$ 2,064,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	12000	RD\$ 28.00	RD\$ 336,000.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	12000	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	12000	RD\$ 20.00	RD\$ 240,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	12000	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800,000.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	12000	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	12000	RD\$ 58.00	RD\$ 696,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,420,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENSERES DOMESTICOS	ENSERES DOMESTICO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 11,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 12,600.00	RD\$ 1,260,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,900,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	100	RD\$ 15,500.00	RD\$ 1,550,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	100	RD\$ 2,200.00	RD\$ 220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,380,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPUTADORAS PARA USO INSTITUCIONAL	COMPUTADORAS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACION	FUMIGACION PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CANASTILLA	CANASTILLA	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102305	Pañales para bebé	Paquete	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00	+	
53131608	Jabones	Unidad	2000	RD\$ 65.00	RD\$ 130,000.00	-	
30181509	Plato del jabón	Unidad	2000	RD\$ 52.00	RD\$ 104,000.00	-	
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00	-	
53131621	Corta uñas	Unidad	2000	RD\$ 95.00	RD\$ 190,000.00	-	
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00	-	
53102402	Calcetines	Unidad	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00	-	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2000	RD\$ 160.00	RD\$ 320,000.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00	-	
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,364,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MOSQUITEROS	MOSQUITEROS	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49121508	Mosquiteros	Unidad	2000	RD\$ 430.00	RD\$ 860,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 860,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE PINTURA	MATERIALES DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	81	RD\$ 230.00	RD\$ 18,630.00	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	95	RD\$ 375.00	RD\$ 35,625.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	123	RD\$ 175.00	RD\$ 21,525.00	-
31211904	Brochas	Unidad	143	RD\$ 235.00	RD\$ 33,605.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	107	RD\$ 230.00	RD\$ 24,610.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 139,595.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CAJAS NORMALIZADAS	CAJAS NORMALIZADAS, TIPO MALETIN DE USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	300	RD\$ 145.00	RD\$ 43,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ATAUD	ATAUD	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ARTICULOS PARA DISCAPACITADOS	ARTICULOS PARA DISCAPACITADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	32	RD\$ 3,540.00	RD\$ 113,280.00	+
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	40	RD\$ 2,400.00	RD\$ 96,000.00	-

42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	127	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,778,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,023,280.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INSTALACIONES ELECTRICAS	INSTALACIONES ELECTRICAS PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1	RD\$ 77,020.00	RD\$ 77,020.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,020.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CATERING	CATERING (SERVICIO ALIMENTICIOS)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO ALIMENTICIOS	SERVICIOS ALIMENTICIOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LIMPIEZA DE SEPTICOS	LIMPIEZA DE SEPTICOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	178	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,539,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,539,700.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION DONACION	FUMIGACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	50500	RD\$ 92.00	RD\$ 4,646,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,646,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO 1.0	Servicio de mantenimiento preventivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 218,750.00	RD\$ 218,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,750.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO 1.1	Servicio de mantenimiento preventivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 218,750.00	RD\$ 218,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,750.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO 1.2	Servicio de mantenimiento preventivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	

Eliminar Procedimiento

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 218,750.00	RD\$ 218,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,750.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANCHA DE ZINC Y CABALLETE	PLANCHA DE ZINC Y CABALLETE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	5000	RD\$ 470.00	RD\$ 2,350,000.00
30103306	Molduras de cinc	Unidad	480	RD\$ 220.00	RD\$ 105,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,455,600.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO 1.3	Servicio de mantenimiento preventivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 218,750.00	RD\$ 218,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,750.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENLATE BAJANTE Y CLAVOS	ENLATE BAJANTE Y CLAVOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103606	Armazones de madera	Unidad	2784	RD\$ 450.00	RD\$ 1,252,800.00
30103606	Armazones de madera	Unidad	2592	RD\$ 890.00	RD\$ 2,306,880.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	21	RD\$ 2,950.00	RD\$ 61,950.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	8	RD\$ 2,950.00	RD\$ 23,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	20	RD\$ 4,200.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,737,430.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PLANTA ELECTRICA	SERVICIO DE PLANTA ELECTRICA PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES 1.0	FESTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES 1.1	FESTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA DONACION	PINTURA DONACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$ 5,500.00	RD\$ 247,500.00

+

-

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$	5,500.00	RD\$	275,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	5,500.00	RD\$	247,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMACEN Y SUMINISTRO SEGUNDO TRIMESTRE	ALMACEN Y SUMINISTRO SEGUNDO TRIMESTRE DE USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Unidad	12	RD\$ 57.00	RD\$ 684.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	44	RD\$ 110.00	RD\$ 4,840.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 89.00	RD\$ 17,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 89.00	RD\$ 1,068.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	85	RD\$ 5,290.00	RD\$ 449,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	70	RD\$ 4,100.00	RD\$ 287,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 910.00	RD\$ 13,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	79	RD\$ 130.00	RD\$ 10,270.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 74.00	RD\$ 370.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
44122104	Clips para papel	Unidad	29	RD\$ 360.00	RD\$ 10,440.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 3,101.32	RD\$ 6,202.64
44122010	Separadores	Unidad	1	RD\$ 1,035.00	RD\$ 1,035.00
44122011	Folders	Unidad	35	RD\$ 480.00	RD\$ 16,800.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	45	RD\$ 570.00	RD\$ 25,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	52	RD\$ 105.00	RD\$ 5,460.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 1,685.00	RD\$ 64,030.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
44122010	Separadores	Unidad	13	RD\$ 1,068.00	RD\$ 13,884.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	27	RD\$ 45.00	RD\$ 1,215.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$ 34.00	RD\$ 15,300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RD\$ 73.00	RD\$ 5,840.00

+

44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	47.00	RD\$	1,410.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	850	RD\$	3.00	RD\$	2,550.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	100	RD\$	48.50	RD\$	4,850.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	100	RD\$	11.00	RD\$	1,100.00	-
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$	165.00	RD\$	8,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	79	RD\$	150.00	RD\$	11,850.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	236.00	RD\$	35,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	185.00	RD\$	9,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,082,653.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS	REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLCHONES Y BASES	COLCHONES Y BASES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,275,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 8,500.00	RD\$ 637,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,912,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO INFORMATICO SEGUNDO TRIMESTRE	EQUIPO INFORMATICO PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00

43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$ 15,878.20	RD\$ 63,512.80	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 26,289.52	RD\$ 78,868.56	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 47,000.00	RD\$ 141,000.00	-
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 18,500.00	RD\$ 55,500.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,155,531.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Flores de actividad	Flores de actividad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	7	RD\$ 15,045.00	RD\$ 105,315.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 11,711.50	RD\$ 58,557.50	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	60	RD\$ 1,174.10	RD\$ 70,446.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,318.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actividad montaje y eventos	Actividad montaje y eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 213,580.00	RD\$ 213,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,580.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Canastillas	Canastillas	Bienes	Comparacion de Precios	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102305	Pañales para bebé	Unidad	1062	RD\$ 100.00	RD\$ 106,200.00	+
53131608	Jabones	Unidad	1062	RD\$ 65.00	RD\$ 69,030.00	-
30181509	Plato del jabón	Unidad	1062	RD\$ 52.00	RD\$ 55,224.00	-
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	1062	RD\$ 145.00	RD\$ 153,990.00	-
53131621	Corta uñas	Unidad	1062	RD\$ 95.00	RD\$ 100,890.00	-
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	1062	RD\$ 120.00	RD\$ 127,440.00	-
53102402	Calcetines	Unidad	1062	RD\$ 175.00	RD\$ 185,850.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	1062	RD\$ 160.00	RD\$ 169,920.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1062	RD\$ 145.00	RD\$ 153,990.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	1062	RD\$ 175.00	RD\$ 185,850.00	-
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1062	RD\$ 450.00	RD\$ 477,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,786,284.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOSQUITEROS	MOSQUITEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49121508	Mosquiteros	Unidad	3180	RD\$ 430.00	RD\$ 1,367,400.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,367,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de meseta tercer nivel	Reparación de meseta para cocina del tercer nivel de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 224,583.50	RD\$ 224,583.50	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,583.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as y Pantalones para uso del personal d	Poloshirt, Gorras y Pantalones para uso del personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1	RD\$ 514,333.34	RD\$ 514,333.34	+
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1	RD\$ 514,333.33	RD\$ 514,333.33	-
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 514,333.33	RD\$ 514,333.33	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,543,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LIMPIEZA DE SEPTICOS	LIMPIEZA DE SEPTICOS	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	110	RD\$ 8,650.00	RD\$ 951,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 951,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FUMIGACION DONACION	FUMIGACION DONACION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	19102	RD\$ 92.00	RD\$ 1,757,384.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,757,384.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLANCHA DE ZINC y CLAVOS	PLANCHA DE ZINC y CLAVOS	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102012	Lámina de zinc	Unidad	5008	RD\$ 470.00	RD\$ 2,353,760.00	+
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$ 2,950.00	RD\$ 59,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	-

31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$ 4,100.00	RD\$ 32,800.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RD\$ 4,200.00	RD\$ 75,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,550,660.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T3	COMBUSTIBLE T3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	RD\$ 751,450.00	RD\$ 2,254,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,254,350.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS DE COMPRA T3	BONOS DE COMPRA T3	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O Y REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2024		Municipio	

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION INSTITUCIONAL T3	FUMIGACION INSTITUCIONAL T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL	PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL T3 1.1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL	PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL T3 1.2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL	PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL T3 1.3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación en periódico CIRC NACIONAL	PUBLICACION EN PERIODICO CIRC NACIONAL T3 1.4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLE	TICKETS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	RD\$ 751,450.00	RD\$ 2,254,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,254,350.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES T3 1.1	EVENTOS GENERALES T3 1.1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,068,750.00	RD\$ 1,068,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,068,750.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES T3 1.2	EVENTOS GENERALES T3 1.2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,068,750.00	RD\$ 1,068,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,068,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EVENTOS GENERALES T3 1.3	EVENTOS GENERALES T3 1.3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,068,750.00	RD\$ 1,068,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,068,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EVENTOS GENERALES T3 1.4	EVENTOS GENERALES T3 1.4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,068,750.00	RD\$ 1,068,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,068,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FESTIVIDADES -EVENTOS GENERALES	FESTIVIDADES-EVESNTOS GENERALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE CAPACITACION T3	SERVICIO DE CAPACITACION T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REPUESTOS T3	REPUESTOS T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA T3	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL GASTABLE T3	MATERIAL GASTABLE T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122101	Cauchos	Caja	62	RD\$ 57.00	RD\$ 3,534.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	35	RD\$ 750.00	RD\$ 26,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	72	RD\$ 89.00	RD\$ 6,408.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	61	RD\$ 164.00	RD\$ 10,004.00	-
44121804	Borradores	Unidad	96	RD\$ 15.00	RD\$ 1,440.00	-

44122003	Carpetas	Unidad	27	RD\$	910.00	RD\$	24,570.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RD\$	85.00	RD\$	3,060.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	360.00	RD\$	18,000.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	110.01	RD\$	5,500.50	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	40	RD\$	415.36	RD\$	16,614.40	-	
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	480.00	RD\$	24,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	852.00	RD\$	8,520.00	-	
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	50	RD\$	570.00	RD\$	28,500.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	49	RD\$	322.00	RD\$	15,778.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	73	RD\$	62.00	RD\$	4,526.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	71	RD\$	50.00	RD\$	3,550.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	625.00	RD\$	1,875.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	34.00	RD\$	3,400.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	88	RD\$	73.00	RD\$	6,424.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	25	RD\$	236.00	RD\$	5,900.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00	-	
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	200	RD\$	48.50	RD\$	9,700.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	236.00	RD\$	47,200.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	343,053.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BONOS DE COMPRAS T4	BONOS DE COMPRAS	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.0	PUBLICACION DE PERIODICOS T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.1	PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.2	PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.3	PUBLICACION DE PERIODICOS T4 1.3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T4	MATERIALES DE LIMPIEZA T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 975.00	RD\$ 48,750.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00

+

-

-

12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,112.00	RD\$ 5,560.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 279.00	RD\$ 13,950.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00	-
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	10	RD\$ 599.00	RD\$ 5,990.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 282.47	RD\$ 14,123.50	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 262.00	RD\$ 5,240.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 167,663.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENLATE Y BAJANTE T4	ENLATE Y BAJANTE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103606	Armazones de madera	Unidad	4535	RD\$ 450.00	RD\$ 2,040,750.00
30103606	Armazones de madera	Unidad	1864	RD\$ 890.00	RD\$ 1,658,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,699,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS Y CARTUCHOS T3	TONERS Y CARTUCHOS T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 705.00	RD\$ 7,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 605.00	RD\$ 6,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,161.30	RD\$ 51,613.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 767.00	RD\$ 7,670.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 767.00	RD\$ 7,670.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,296.00	RD\$ 72,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,323.00	RD\$ 63,230.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,296.00	RD\$ 72,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,818.67	RD\$ 72,280.05

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,203.00	RD\$	52,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,413.00	RD\$	66,195.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,405.00	RD\$	126,075.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,872.00	RD\$	118,080.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,816.00	RD\$	88,160.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,235.00	RD\$	52,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	17,224.00	RD\$	68,896.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	27,981.07	RD\$	111,924.28	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	27,981.07	RD\$	111,924.28	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	27,981.07	RD\$	111,924.28	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	13,850.00	RD\$	138,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,250.00	RD\$	16,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,820,251.89	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RIALES LIMPIEZA E HIGIENE INSTITUCION	MATERIALES LIMPIEZA E HIGIENE INSTITUCIONAL T3	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 975.00	RD\$ 48,750.00	-	
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 98.00	RD\$ 2,450.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,112.00	RD\$ 5,560.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 567.00	RD\$ 14,175.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$ 119.00	RD\$ 8,925.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 1,169.00	RD\$ 116,900.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 565.00	RD\$ 42,375.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 1,195.00	RD\$ 89,625.00	-	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	-	
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 323.00	RD\$ 1,615.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 282.47	RD\$ 14,123.50	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 262.00	RD\$ 5,240.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	417,038.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE COCINA INSTITUCIONAL T3	ARTICULOS DE COCINA INSTITUCIONAL T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 350.90	RD\$ 7,018.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 6,336.00	RD\$ 12,672.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 814.39	RD\$ 4,071.95	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 1,240.00	RD\$ 6,200.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 859.00	RD\$ 4,295.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 230.00	RD\$ 9,200.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 170.00	RD\$ 12,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,206.95	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS INSTITUCIONAL T3	ALIMENTOS Y BEBIDAS INSTITUCIONAL T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 161.25	RD\$ 4,031.25	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 136.25	RD\$ 13,625.00	-
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,575.00	RD\$ 55,750.00	-
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00	-
50181909	Galletas de soda	Paquete	100	RD\$ 285.00	RD\$ 28,500.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 322,306.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE COCINA T4	PRODUCTO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151709	Set de cubiertos	Unidad	5	RD\$ 1,840.00	RD\$ 9,200.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 598.87	RD\$ 5,988.70
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 814.39	RD\$ 4,071.95
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 859.00	RD\$ 4,295.00
52121603	Tiras de mesa	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RD\$ 230.00	RD\$ 9,200.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 170.00	RD\$ 12,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83,005.65

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE TRANSPORTACION 4T	SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	9	RD\$ 750.00	RD\$ 6,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 6,300.00	RD\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 183,700.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS T4	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 161.25	RD\$ 4,031.25	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 136.25	RD\$ 13,625.00	-
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,575.00	RD\$ 55,750.00	-
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00	-
50181909	Galletas de soda	Paquete	100	RD\$ 285.00	RD\$ 28,500.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	313,406.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CAPACITACION T4	CAPACITACION T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO VEHICULO 1.0 T4	MANTENIMIENTO VEHICULO 1.0 T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO VEHICULO 1.1 T4	MANTENIMIENTO VEHICULO 1.1 T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 233,000.00	RD\$ 233,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO VEHICULO 1.2 T4	MANTENIMIENTO VEHICULO 1.2 T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO VEHICULO 1.3 T4	MANTENIMIENTO VEHICULO 1.3 T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO PLANTA T4	MANTENIMIENTO PLANTA T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE ALMACEN T4	SUMINISTRO DE ALMACEN T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$ 910.00	RD\$ 29,120.00	+
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 415.36	RD\$ 16,614.40	-
44122010	Separadores	Paquete	13	RD\$ 1,068.00	RD\$ 13,884.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 34.00	RD\$ 2,040.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 47.00	RD\$ 1,410.00	-
44122010	Separadores	Unidad	15	RD\$ 236.00	RD\$ 3,540.00	-
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	130	RD\$ 11.00	RD\$ 1,430.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,038.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPUESTOS T4	REPUESTOS T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ALIMENTACION T4	SERVICIOS DE ALIMENTACION T4	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,319,000.00	RD\$ 1,319,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,319,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RENOVACION DE LICENCIA	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOJAS TIMBRADA	HOJAS TIMBRADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	40	RD\$ 5,251.00	RD\$ 210,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,040.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA T3	MOBILIARIO DE OFICINA T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 18,105.63	RD\$ 36,211.26
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 13,994.80	RD\$ 13,994.80
56111505	Paquetes de muebles de gerencia modulares	Unidad	2	RD\$ 32,892.50	RD\$ 65,785.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 16,150.00	RD\$ 48,450.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 20,537.90	RD\$ 20,537.90
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 14,970.54	RD\$ 14,970.54
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 16,150.00	RD\$ 32,300.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 29,370.20	RD\$ 88,110.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 13,540.50	RD\$ 40,621.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 748,481.60

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEVERAS EJECUTIVAS.	NEVERAS EJECUTIVAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 15,995.00	RD\$ 95,970.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,970.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES SERVICIO	ADQUISICION PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES SERVICIOS GENERALES T3	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 9.58	RD\$ 4,790.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RD\$ 36.00	RD\$ 7,200.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 14.00	RD\$ 7,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	250	RD\$ 18.00	RD\$ 4,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$ 520.00	RD\$ 2,600.00	-
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	30	RD\$ 195.51	RD\$ 5,865.30	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 495.00	RD\$ 2,475.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Caja	2	RD\$ 169.00	RD\$ 338.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 5,204.79	RD\$ 10,409.58	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 12,909.85	RD\$ 25,819.70	-
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	1	RD\$ 1,410.00	RD\$ 1,410.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$ 24.00	RD\$ 600.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00	-
31181510	Juntas de silicona	Unidad	16	RD\$ 83.47	RD\$ 1,335.52	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 37.00	RD\$ 185.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 5.50	RD\$ 55.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 9.05	RD\$ 90.50	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 7.25	RD\$ 87.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 11.00	RD\$ 132.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 17.00	RD\$ 204.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00	-

31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 38.00	RD\$ 456.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 29.00	RD\$ 348.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	7	RD\$ 126.00	RD\$ 882.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RD\$ 1,213.00	RD\$ 12,130.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RD\$ 1,609.00	RD\$ 19,308.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	12	RD\$ 181.00	RD\$ 2,172.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	12	RD\$ 216.02	RD\$ 2,592.24	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$ 239.00	RD\$ 2,868.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$ 231.00	RD\$ 2,772.00	-
13111016	Polietileno	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 310.49	RD\$ 6,209.80	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 137.00	RD\$ 2,740.00	-
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$ 369.00	RD\$ 3,690.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$ 1,025.37	RD\$ 5,126.85	-
12142202	Agua pesada	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$ 1,771.00	RD\$ 7,084.00	-
12352310	Siliconas	Caja	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 9,665.00	RD\$ 77,320.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 1,910.00	RD\$ 3,820.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 3,714.00	RD\$ 7,428.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 3,714.00	RD\$ 7,428.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00	-
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	6	RD\$ 11,505.00	RD\$ 69,030.00	-
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	4	RD\$ 8,950.00	RD\$ 35,800.00	-
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 603.88	RD\$ 2,415.52	-
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 461,801.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGUA EN BOTELLAS	AGUA EN BOTELLAS	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	153	RD\$ 230.00	RD\$ 35,190.00	-
50202301	Agua	Unidad	18	RD\$ 620.00	RD\$ 11,160.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

CAPACITACION PLANIFICACION Y DESARROLLO		CAPACITACION PLANIFICACION Y DESARROLLO		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024			Municipio				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 10,260.00	RD\$ 41,040.00	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 12,900.00	RD\$ 12,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS.	MANTENIMIENTO E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
AIRES ACONDICIONADOS PARA USO DE	ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS PARA USO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 430,700.00	RD\$ 430,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 468,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE SELLOS PARA OFICINA.	ADQUISICION DE SELLOS PARA OFICINA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121510	Sellos para correo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAMPARAS EMPOTRABLES	ADQUISICION DE LAMPARAS EMPOTRABLES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	20	RD\$ 802.40	RD\$ 16,048.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	20	RD\$ 1,593.00	RD\$ 31,860.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,908.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHO	SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHO.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,182,006.00	RD\$ 1,182,006.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,182,006.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REMODELACION DE BAÑO PRESID	SERVICIO DE REMODELACION DE BAÑO PRESIDENCIA.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOLDO.	ADQUISICION DE TOLDO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL DE ACCESO.	CONTROL DE ACCESO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALFOMBRAS CON LOGO	ALFOMBRAS CON LOGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RD\$ 13,009.50	RD\$ 26,019.00	-
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	3	RD\$ 9,912.00	RD\$ 29,736.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,755.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE BIENES DE COCINA DE 1ER, 2DO Y	ADQUISICION DE BIENES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
30171504	Puertas de madera	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	-
41104807	Extractores de grasa	Unidad	2	RD\$ 13,452.00	RD\$ 26,904.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 186,904.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PACITACION ADMINISTRATIVA (MAESTRIA)	CAPACITACION ADMINISTRATIVA (MAESTRIA)	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 228,000.00	RD\$ 228,000.00	+	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 402,000.00	RD\$ 402,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RACIONES ALIMENTICIAS	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	9000	RD\$ 35.00	RD\$ 315,000.00	+	
50221101	Grano de cereal	Unidad	9000	RD\$ 410.00	RD\$ 3,690,000.00	-	
50221101	Grano de cereal	Unidad	9000	RD\$ 110.00	RD\$ 990,000.00	-	
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	9000	RD\$ 40.00	RD\$ 360,000.00	-	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	9000	RD\$ 82.00	RD\$ 738,000.00	-	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	9000	RD\$ 172.00	RD\$ 1,548,000.00	-	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	9000	RD\$ 28.00	RD\$ 252,000.00	-	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	9000	RD\$ 95.00	RD\$ 855,000.00	-	
50171551	Sal de mesa	Unidad	9000	RD\$ 20.00	RD\$ 180,000.00	-	
50221001	Granos	Unidad	9000	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350,000.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	9000	RD\$ 85.00	RD\$ 765,000.00	-	
50221101	Grano de cereal	Unidad	9000	RD\$ 58.00	RD\$ 522,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,565,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 11,000.00	RD\$ 1,100,000.00	+
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	140	RD\$ 12,600.00	RD\$ 1,764,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 38,000.00	RD\$ 9,500,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	260	RD\$ 3,500.00	RD\$ 910,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	80	RD\$ 15,500.00	RD\$ 1,240,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	140	RD\$ 2,200.00	RD\$ 308,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,822,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE COLCHONES Y BASES	ADQUISICION DE COLCHONES Y BASES	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	165	RD\$ 17,000.00	RD\$ 2,805,000.00	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	165	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,402,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,207,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SILLAS PLASTICAS	SILLAS PLASTICAS	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101504	Asientos	Unidad	500	RD\$ 995.00	RD\$ 497,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 497,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CANASTILLAS	CANASTILLAS	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

53102305	Pañales para bebé	Unidad	5200	RD\$	100.00	RD\$	520,000.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	5200	RD\$	65.00	RD\$	338,000.00	-	
30181509	Plato del jabón	Unidad	5200	RD\$	52.00	RD\$	270,400.00	-	
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	5200	RD\$	145.00	RD\$	754,000.00	-	
53131621	Corta uñas	Unidad	5200	RD\$	95.00	RD\$	494,000.00	-	
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	5200	RD\$	120.00	RD\$	624,000.00	-	
53102402	Calcetines	Unidad	5200	RD\$	175.00	RD\$	910,000.00	-	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	5200	RD\$	160.00	RD\$	832,000.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5200	RD\$	145.00	RD\$	754,000.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	5200	RD\$	175.00	RD\$	910,000.00	-	
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	5200	RD\$	450.00	RD\$	2,340,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,746,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOSQUITEROS	MOSQUITEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121508	Mosquiteros	Unidad	10000	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PINTURAS	PINTURAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 5,500.00	RD\$ 1,100,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE PINTURA	MATERIALES DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	469	RD\$ 230.00	RD\$ 107,870.00	-

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	625	RD\$	375.00	RD\$	234,375.00	-	
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	469	RD\$	210.00	RD\$	98,490.00	-	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	469	RD\$	170.00	RD\$	79,730.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	454	RD\$	175.00	RD\$	79,450.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	469	RD\$	235.00	RD\$	110,215.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	289	RD\$	230.00	RD\$	66,470.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	776,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAÚDES	ADQUISICION DE ATAÚDES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	125	RD\$ 4,500.00	RD\$ 562,500.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 14,500.00	RD\$ 87,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 6,300.00	RD\$ 315,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,063,500.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTO DONACION	EVENTO DONACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTO DONACION	EVENTO DONACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTO DONACION	EVENTO DONACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DISCAPACITADOS	ARTICULOS DISCAPACITADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	48	RD\$ 3,540.00	RD\$ 169,920.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	60	RD\$ 2,400.00	RD\$ 144,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	45	RD\$ 1,200.00	RD\$ 54,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	254	RD\$ 14,000.00	RD\$ 3,556,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,923,920.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE ANTIVIRUS	RENOVACION DE ANTIVIRUS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ZINC Y CABALLETES	ZINC Y CABALLETES	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30102012	Lámina de zinc	Unidad	13000	RD\$ 470.00	RD\$ 6,110,000.00	+	
30103306	Molduras de cinc	Unidad	1231	RD\$ 220.00	RD\$ 270,820.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,380,820.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ENLATE, BAJANTE Y CLAVO	ENLATE, BAJANTE Y CLAVO	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30103606	Armazones de madera	Unidad	7140	RD\$ 450.00	RD\$ 3,213,000.00	+	
30103606	Armazones de madera	Unidad	4098	RD\$ 890.00	RD\$ 3,647,220.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	54	RD\$ 2,950.00	RD\$ 159,300.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	14	RD\$ 2,950.00	RD\$ 41,300.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	13	RD\$ 2,950.00	RD\$ 38,350.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	22	RD\$ 4,100.00	RD\$ 90,200.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	498	RD\$ 4,200.00	RD\$ 2,091,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,280,970.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Limpieza de Sépticos	Limpieza de Sépticos	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	265	RD\$ 8,650.00	RD\$ 2,292,250.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,292,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	48653	RD\$ 92.00	RD\$ 4,476,076.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,476,076.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	SERVICIO DE ALIMENTACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1200	RD\$ 600.00	RD\$ 720,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE Y EVENTO	MONTAJE Y EVENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 14,514.00	RD\$ 29,028.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	100	RD\$ 348.10	RD\$ 34,810.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	40	RD\$ 531.00	RD\$ 21,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,078.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONA DE FLORES	CORONA DE FLORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,078.00

+

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	16	RD\$ 18,290.00	RD\$ 292,640.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TSHIRT, GORRAS, JEANS	TSHIRT, GORRAS, JEANS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 1,028.66	RD\$ 1,028,660.00	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 1,028.67	RD\$ 1,028,670.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RD\$ 1,028.67	RD\$ 1,028,670.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,086,000.00	

[Agregar Procedimiento](#)